
1 

 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

    FINANŠU KOMITEJAS 

                                                        P R O T O K O L S 

2023.gada 30.marts                                                                               Nr. 47/2023 

 

Sēdē piedalās 13 deputāti: Daiga Brigmane (15:02-16:53), Renāte Gremze, Signe Grūbe, 

Guntis Kampe (15:02-17:59), Guntars Kniksts (15:02-17:46), Irēna Krote, Rita Riekstiņa-

Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde Sturme (15:02-16:39; 16:41-18:57), 

Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga (15:02-18:21), Ludmila Vorobjova. 

 

Sēdē nepiedalās 4 deputāti: Atis Senkāns (DNL), Jānis Romāns (DNL), Gundars Krievs (DNL), 

Haralds Burkovskis. 

 

Administrācijas darbinieki: Tiesiskās uzraudzības nodaļas vadītājs Līga Emule-Konone, 

Izpilddirektors Maksims Griščenko, Juridiskā, publisko iepirkumu un personālvadības 

departamenta direktors Andrs Briņķis, Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītājs 

Jolanta Rudzīte, Finanšu vadības, analīzes un ekonomikas nodaļas vadītāja vietnieks - 

ekonomists Armands Siliņš, Projektu nodaļas vadītājs - departamenta direktora vietnieks 

Dina Vārslavāne, Galvenais jurists Karina Saukāne, Personāla vadītājs Ramona Krūziņa, 

Nekustamā īpašuma nodokļa administrators Ina Zvirbule, Nekustamā īpašuma speciālists 

Aija Ninnere, Telpiskais attīstības plānotājs Andra Valaine, Nekustamā īpašuma speciālists 

Linda Dioro, Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs Armands Bērziņš, Galvenais jurists Aija 

Palkavniece, Vecākais jurists Vineta Neija, Vides speciālists (nekustamo īpašumu) 

jautājumos Nora Puķīte-Babāne, Izpilddirektora vietnieks Jeļena Toca, Ropažu pagasta 

pārvaldes vadītājs Zigurds Blaus, Jurists Kristīne Baltiņa, Vangažu pilsētas pārvaldes 

Vadītājs Juris Jakubovskis, deputāts Haralds Burkovskis, SIA Vilkme valdes loceklis 

Guntis Gasons. 

 

Sēdi vada: komitejas priekšsēdētāja Vita Paulāne (15:02-17:40; 17:57-18:57) 

           komitejas priekšsēdētājas vietnieks Ainārs Vaičulens (17:40-17:57)  

 

Protokolē: komitejas sekretāre Ingrīda Apsīte  

Videokonferenci nodrošina datorsistēmu administrators  Mārtiņš Jirgensons 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


2 

 

 

Sēde sākta: plkst. 15:02 (atklāta sēde, videokonference). 

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par transporta nodrošinājumu labdarības projektam 

2. Par Vangažu pilsētas iedzīvotāju iesnieguma izskatīšanu 

3. Par ceļa servitūta nodibināšanu 

4. Par valsts amatpersonas amatu savienošanas atļaujas izsniegšanu 

5. Par nokavēto NĪN maksājumu labprātīgu izpildi 

6. Par SIA “Laureta” iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282, nomu Latvijas čempionāta moto triālā 

sacensību vajadzībām 

7. Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA” izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

8. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840080689, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu 

nov., atsavināšanas procesa uzsākšanu 

9. Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 62/22 

“Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 

10. Par nekustamā īpašuma “Dzērvenīte”, Sužos, atsavināšanu 

11. Par nekustamā īpašuma Gaismas ielā 12, Vangažos, atsavināšanu 

12. Par Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteikto iniciatīvu īstenošanu 

13. Par nekustamā īpašuma 1. līnija 26, Skuķīšos, atsavināšanu 

14. Par Valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” iesnieguma izskatīšanu 

15. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840040441, Mākoņu iela 

43, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., nomu 

16. Par deputātes R.Gremzes iesnieguma izskatīšanu 

17. Par deputātes S.Grūbes iesnieguma izskatīšanu 

18. Informatīvs ziņojums - Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” reorganizācijas PLĀNS 

 

 

 

 

 



3 

 

Par darba kārtības apstiprināšanu 

Ziņo V.Paulāne Darba kārtībā 18 jautājumi 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: Apstiprināt darba kārtību 

 

 

1.§ 

Par transporta nodrošinājumu labdarības projektam 

Ziņo K.Saukāne 

Deputātu diskusijas par projekta mērķiem, sadarbību ar citām Ropažu novada iestādēm. Biedrības 

“Reāls piedzīvojums” valdes priekšsēdētājs Sandijs Krastiņš atbild uz deputātu jautājumiem. 

K.Saukāne – papildināt lēmumu - ar pašvaldības norīkotu šoferi. 

Deputāti vienojas piešķirt autobusu, nenorādot tā lielumu un papildinot lemjošo daļu - ar 

pašvaldības norīkotu šoferi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

transporta nodrošinājumu labdarības projektam" ar 

labojumiem 

 



4 

 

2.§ 

Par Vangažu pilsētas iedzīvotāju iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo K.Saukāne 

Deputātu diskusijas par budžetu, 2022. gada statistiku, nepieciešamo reisu skaitu. Vangažu 

pilsētas pārvaldes vadītājs Juris Jakubovskis atbild uz deputātu jautājumiem. 

Deputāti vienojas piešķirt autobusu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Vangažu pilsētas iedzīvotāju iesnieguma izskatīšanu" 

 

 

3.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

Ziņo K.Saukāne 

Deputātu diskusijas. Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs Armands Bērziņš atbild uz deputātu 

jautājumiem. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Daiga Brigmane, Guntis Kampe, Guntars Kniksts, Irēna 

Krote, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, 

Jevgēnijs Sergejevs, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta 

Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Renāte Gremze, Signe Grūbe) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

ceļa servitūta nodibināšanu" 

 

 



5 

 

4.§ 

Par valsts amatpersonas amatu savienošanas atļaujas izsniegšanu 

Ziņo R.Krūziņa 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

valsts amatpersonas amatu savienošanas atļaujas 

izsniegšanu" 

 

 

5.§ 

Par nokavēto NĪN maksājumu labprātīgu izpildi 

Ziņo I.Zvirbule 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nokavēto NĪN maksājumu labprātīgu izpildi" 

 

 

6.§ 

Par SIA “Laureta” iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282 un 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8096 008 0282, nomu Latvijas čempionāta moto triālā 

sacensību vajadzībām 

Ziņo L.Dioro 



6 

 

Deputātu diskusijas par kritērijiem vērtēšanā, par Saistošo noteikumu papildināšanu (kategoriju 

iekļaušanu). Nekustamā īpašuma speciāliste Linda Dioro atbild uz deputātu jautājumiem. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Atis 

Senkāns, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-

Kreicberga, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Rita Riekstiņa-Dolģe, Jevgēnijs Sergejevs) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

SIA “Laureta” iesniegumu par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0282 un zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8096 008 0282, nomu Latvijas čempionāta moto 

triālā sacensību vajadzībām" 

 

 

7.§ 

Par pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY LATVIA” izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 

Ziņo A.Ninnere 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldībai piederošo kapitāla daļu SIA “HYDROENERGY 

LATVIA” izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

 

8.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840080689, Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu 

nov., atsavināšanas procesa uzsākšanu 

Ziņo A.Ninnere 



7 

 

Deputāts J.Sergejevs ir pievienojis priekšlikumu – pārdot īpašumu izsolē.                                  

Deputātu diskusijas par piekļūšanas iespējām īpašumam, par izsoli/pārdošanu par brīvu cenu.   

Nekustamā īpašuma speciālistes Aija Ninnere un Linda Dioro atbild uz deputātu jautājumiem. 

Deputāts J.Sergejevs noņem savu priekšlikumu, bet izsaka veidokli: 

o piekļūšanas iespējas – slēgt servitūtu; 

o kadastrā nav atzīme par starpgabalu; 

o par brīvu cenu jāpiedāvā visiem pieguļošajiem īpašniekiem. 

Deputātu diskusijas. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, 

Atis Senkāns, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-

Kreicberga, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  2 (Guntars Kniksts, Jevgēnijs Sergejevs) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840080689, 

Zaķumuiža, Ropažu pag., Ropažu nov., atsavināšanas 

procesa uzsākšanu" 

 

 

9.§ 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. saistošajos noteikumos Nr. 62/22 

“Par Ropažu novada Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” 

Ziņo A.Valaine 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



8 

 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu 

"Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 21.12.2022. 

saistošajos noteikumos Nr. 62/22 “Par Ropažu novada 

Stopiņu pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās 

daļas un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu”" 

 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma “Dzērvenīte”, Sužos, atsavināšanu 

Ziņo L.Dioro 

Deputātu diskusijas par mežu apsaimniekošanas plānu. Nekustamā īpašuma nodaļas vadītājs 

Armands Bērziņš atbild uz deputātu jautājumiem. 

Plkst.16:19 deputāte S.Grūbe atstāj sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Guntis Kampe, 

Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Atis Senkāns, 

Jevgēnijs Sergejevs, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta 

Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma “Dzērvenīte”, Sužos, atsavināšanu" 

 

 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma Gaismas ielā 12, Vangažos, atsavināšanu 

Ziņo L.Dioro 

Par lēmumu balso: "par"  -  

12 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Guntis Kampe, 

Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Atis Senkāns, 

Jevgēnijs Sergejevs, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta 

Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"nepiedalās" -  nav 



9 

 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma Gaismas ielā 12, Vangažos, 

atsavināšanu" 

 

 

12.§ 

Par Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteikto iniciatīvu īstenošanu 

Ziņo H.Burkovskis 

Plkst.16:28 deputāte S.Grūbe pievienojas sēdei. 

Deputātu diskusijas. 

Plkst. 16:39 deputāte L.Sturme atstāj sēdi. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Ainārs 

Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Sabiedrības līdzdalības budžetam pieteikto iniciatīvu 

īstenošanu" 

13.§ 

Par nekustamā īpašuma 1. līnija 26, Skuķīšos, atsavināšanu 

Ziņo L.Dioro 

Plkst.16:41 deputāte L.Sturme pievienojas sēdei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Atis 

Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde Sturme, Ainārs 

Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Rita Riekstiņa-Dolģe) 

"nepiedalās" -  nav 



10 

 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

nekustamā īpašuma 1. līnija 26, Skuķīšos, atsavināšanu" 

 

 

14.§ 

Par Valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo K.Baltiņa 

Deputātu diskusijas par vides pieejamību un atbildību. Juriste Kristīne Baltiņa atbild uz deputātu 

jautājumiem. 

Deputāti vienojas nodot stadionu nomā. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Guntis Kampe, 

Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-

Dolģe, Atis Senkāns, Lelde Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta 

Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova, Jevgēnijs 

Sergejevs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Signe Grūbe) 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

Valsts sociālās aprūpes centra “Rīga” iesnieguma 

izskatīšanu" 

 

 

15.§ 

Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840040441, Mākoņu iela 

43, Podkājas, Ropažu pag., Ropažu nov., nomu 

Ziņo A.Ninnere 

Par lēmumu balso: "par"  -  

14 (Daiga Brigmane, Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis 

Kampe, Guntars Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita 

Riekstiņa-Dolģe, Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde 

Sturme, Ainārs Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, 

Ludmila Vorobjova) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 



11 

 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 

pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 80840040441, Mākoņu iela 43, Podkājas, 

Ropažu pag., Ropažu nov., nomu" 

 

 

16.§ 

Par deputātes R.Gremzes iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo V.Paulāne 

Plkst.16:53 deputāte D.Brigamne pamet sēdi. 

Attīstības, īpašuma un investīciju departamenta Projektu nodaļas vadītāja – departamenta 

direktora vietniece Dina Vārslavāne sniedz mutisku ziņojumu. Deputātu diskusijas. 

V.Paulāne iesniedz priekšlikumu – Izstrādāt Upesciema stadiona attīstības vīziju un teritorijas 

funkcionālo plānu līdz 1.jūlijam. Līdz plāna apspriešanai apturēt investīciju projektus Upesciema 

stadionā. Atbildīgais par izpildi - A.Vaičulens. 

Notiek balsojums par V.Paulānes priekšlikumu: 

Par lēmumu balso: "par"  -  

13 Renāte Gremze, Signe Grūbe, Guntis Kampe, Guntars 

Kniksts, Irēna Krote, Vita Paulāne, Rita Riekstiņa-Dolģe, 

Atis Senkāns, Jevgēnijs Sergejevs, Lelde Sturme, Ainārs 

Vaičulens, Iveta Vīksne-Kreicberga, Ludmila Vorobjova () 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 

Atbalstīt priekšlikumu - Izstrādāt Upesciema stadiona attīstības 

vīziju un teritorijas funkcionālo plānu līdz 1.jūlijam. Līdz plāna 

apspriešanai apturēt investīciju projektus Upesciema stadionā. 

Atbildīgais par izpildi - A.Vaičulens. 

 

 

17.§ 

Par deputātes S.Grūbes iesnieguma izskatīšanu 

Ziņo V.Paulāne 

Attīstības, īpašuma un investīciju departamenta Projektu nodaļas vadītāja – departamenta 

direktora vietniece Dina Vārslavāne sniedz mutisku ziņojumu. Deputātu diskusijas. 

V.Paulāne atstāj sēdi no plkst.17:40-17:57, tajā laikā sēdi vada komitejas priekšsēdētājas vietnieks 

A.Vaičulens. 



12 

 

Plkst.17:46 deputāts G.Kniksts pamet sēdi. 

Plkst.17:59 deputāts G.Kampe pamet sēdi. 

 

18.§ 

Informatīvs ziņojums - Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības 

aģentūras “Saimnieks” reorganizācijas PLĀNS 

M.Griščenko sniedz ziņojumu: 

 

 

Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizācijas  

PLĀNS 

2023.gada 30.martā 

 

Vispārīga informācija 

 

Atbilstoši Ropažu novada pašvaldības domes 2022.gada 21.decembra lēmumam Nr.1887 (prot. 

Nr.55/2022, 59.§) “Par Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras 

“Saimnieks” reorganizāciju”, turpmāk – Lēmums par reorganizāciju,  lai optimizētu pašvaldības 

kapitālsabiedrību darbību, kas ilgtermiņā sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu ekonomiju un perspektīvā 

veicinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, attīstību un pieejamību, saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta  pirmās daļas 1.punktu, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, nolemts:     

1. Atbalstīt šī lēmuma pielikumā pievienoto kapitālsabiedrību un aģentūru reorganizācijas modeli un: 

1.1. sašķelt pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas 

Nr.40003274925, un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens”, reģistrācijas Nr. 40103217948, 

un nodalītās daļas pievienot pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, 

reģistrācijas Nr. 40103280684; 

1.2. pārdalīt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 

40103280684, funkciju elektroinstalācijas ierīkošanas jomā pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

"GARKALNES KOMUNĀLSERVISS", reģistrācijas Nr. 40003708356; 

1.3. sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks", reģistrācijas Nr.50003142371, un 

nodalītās daļas pievienot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VILKME", reģistrācijas Nr.40103073411, 

vienlaikus labiekārtošanas funkciju pārdalot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS", reģistrācijas Nr. 40003708356; 

1.4. likvidēt pašvaldības aģentūru “Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 90001673167 un ūdensapgādes funkciju 

pārdalīt pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 

40103280684, apsaimniekošanas funkciju pārdalīt  sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VILKME", 

reģistrācijas Nr.40103073411, situmenerģijas, ceļu uzturēšanas, elektroinstatlācijas ierīkošanas, autobusu 

nodrošināšanas un labiekārtošanas funkciju pārdalīt  sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS", reģistrācijas Nr. 40003708356; 

1.5. pārdalīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VILKME", reģistrācijas Nr.40103073411, funkciju ceļu 

uzturēšanas, elektroinstatlācijas ierīkošanas, labiekārtošanas jomā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

"GARKALNES KOMUNĀLSERVISS", reģistrācijas Nr. 40003708356; 

1.6. neveikt reorganizāciju pašvaldības aģentūrā "Stopiņu ambulance", reģistrācijas Nr. 90001854064.  

Lēmums par reorganizāciju ir pieņemts, ņemot vērā ZAB PricewaterhouseCoopers Legal SIA veiktā 

funkciju audita ziņojuma, turpmāk – Ziņojums, secinājumus par aģentūru un kapitālsabiedrību funkciju 

dublēšanos, kā arī ievērojot nevalstisko organizāciju viedokļus un Konkurences padomes viedokli, kas iegūti 

konsultāciju procesā par pašvaldības līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās. 



13 

 

Lēmums par reorganizāciju, samazinot kapitālsabiedrību un aģentūru skaitu, kā arī centralizējot to 

funkcijas, ir pieņemts, pašvaldībai izdarot lietderības un efektivitātes apsvērumus un ņemot vērā pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses. 

Reorganizācijas rezultātā sasniedzamie mērķi ir norādīti Ziņojumā un Lēmumā par reorganizāciju.  

Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” 

reorganizācijas plāns un laika grafiks ir izstrādāts, ņemot vērā: 

1) normatīvajos aktos noteikto reorganizācijas kārtību un termiņus; 

2) Ropažu novada pašvaldības domes noteiktos termiņus – nodrošināt Lēmuma par reorganizāciju 

1.punkta izpildi attiecībā uz kapitālsabiedrību reorganizāciju līdz 2024.gada 31.decembrim, bet 

attiecībā uz pašvaldības aģentūras “Saimnieks” reorganizāciju – līdz 2024.gada 1.septembrim; 

3) Siguldas novada pašvaldības domes  noteiktos termiņus; 

4) Ādažu novada pašvaldības domes plānotos termiņus; 

5) reorganizējamo kapitālsabiedrību un pašvaldības aģentūras “Saimnieks” personāla resursu kapacitāti 

reorganizācijas īstenošanai un dokumentu sagatavošanai; 

6) pašvaldību personāla resursu kapacitāti reorganizācijas īstenošanai un dokumentu sagatavošanai. 

Atbilstoši normatīvajiem aktiem reorganizācija (sadalīšana – sašķelšana) ir veicama 2 posmos –  

1.posms: reorganizācijas uzsākšana;  

2.posms: ieraksta izdarīšana Uzņēmumu reģistrā, turpmāk – UR, par reorganizāciju (reorganizācijas 

pabeigšana). Reorganizācijas 2.posms uzsākams pēc kreditoru prasījumu nodrošināšanas – ne agrāk kā trīs 

mēnešus pēc paziņojuma publicēšanas dienas. Vērā ņemams, ka dokumentiem pilnībā un precīzi jābūt 

sagatavotiem, iesniedzot tos UR jau 1.posmā, jo katras izmaiņas dokumentos (reorganizācijas līgumā) pagarina 

trīs mēnešu termiņu līdz 2.posma dokumentu iesniegšanai. Ievērojot minēto, dokumentu 1.posma uzsākšana 

nevar būt sasteigta. 

Nepieciešams izvērtēt reorganizācijas ekonomisko un finansiālo pamatojumu: kā reorganizācijas 

process atsauksies uz Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībām kā “iegūstošajām kapitālsabiedrībām” 

attiecībā uz izmaiņām pamatkapitālā. Nepieciešams novērtēt katras sadalāmās kapitālsabiedrības attiecīgās 

mantas (aktīvu) daļu, lai noteiktu tās pietiekamību iegūstošās kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanai 

un praktiskai sadalei proporcionāli daļu vērtībai.  Lēmums tiks pamatots uz UR ierakstiem par daļu skaitu un 

vērtību, tāpēc nepieciešams pārliecināties, ka aktīvu sadalījums reorganizācijas rezultātā atbilst katras 

pašvaldības kā dalībnieka ieguldījumam. Pašvaldība var lemt, ka iegūstošo sabiedrību pamatkapitāls tiks 

palielināts, ieguldot tajā mantisko ieguldījumu – sašķeļamās sabiedrības mantu, kas nepieciešama attiecīgo 

pakalpojumu sniegšanai un funkciju nodrošināšanai, par summu, kuras vērtība nosakāma atbilstoši Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam un Komerclikumam  bez jaunu dalībnieku 

uzņemšanas, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu. 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra lēmums “Par konceptuālu atbalstu 

Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijai un kapitālsabiedrību nākotnes 

modelim” (protokols Nr.17, §24) (1.pielikums) paredz:  

1. Konceptuāli atbalstīt Siguldas novada pašvaldībai piederošo kapitālsabiedrību – sabiedrība  ar ierobežotu 

atbildību “SALTAVOTS”, reģistrācijas Nr.40103055793, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“NORMA K”, reģistrācijas Nr.40003312216, Krimuldas novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Entalpija-2”, reģistrācijas Nr.40003158864, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr.40003274925, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vangažu 

Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.50003142371 reorganizāciju, Siguldas novadā izveidojot vienu 

kapitālsabiedrību, kas sniedz ūdensapgādes, kanalizācijas un notekūdeņu attīrīšanas pakalpojumus Siguldas 

novada administratīvajā teritorijā un vienu kapitālsabiedrību, kas Siguldas novada Mālpils, Krimuldas un 

Inčukalna pagastos sniedz siltumapgādes pakalpojumus.  

2. Uzdot Siguldas novada pašvaldības izpilddirektorei Jeļenai Zarandijai lēmuma 1.punkta īstenošanai izveidot 

darba grupu, kurā iekļaujama izpilddirektores palīdze kapitālsabiedrību pārvaldības jautājumos, 

reorganizējamo kapitālsabiedrību valdes locekļi, kā arī citi speciālisti un eksperti pēc vajadzības. Darba 

grupā pieaicināt Ropažu novada pašvaldības pārstāvi jautājumos par pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “VANGAŽU AVOTS, sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vangažu Namsaimnieks” sadalīšanas 

procesu. 



14 

 

3. Uzdot lēmuma 2.punktā noteiktajai darba grupai izstrādāt kapitālsabiedrību reorganizācijas plānu divu 

mēnešu laikā no tās izveidošanas brīža un iesniegt Siguldas novada pašvaldības domei apstiprināšanai. 

Secīgi izstrādāts Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību – sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“SALTAVOTS”, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “NORMA K”, Krimuldas novada pašvaldības 

sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Entalpija-2”, pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU 

AVOTS”, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Vangažu Namsaimnieks”, reorganizācijas plāns (apstiprināts ar 

Siguldas 2023.gada 19.janvāra lēmumu Nr.1 “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību 

reorganizācijas plāna apstiprināšanu” (prot Nr.1.; 17. §) (2.pielikums)):  

- Reorganizējot PSIA “VANGAŽU AVOTS”, pievienot SIA “SALTAVOTS” kā iegūstošajai sabiedrībai 

sadalāmās PSIA “VANGAŽU AVOTS” daļu, kas attiecas uz ūdenssaimniecības (ūdensapgāde un 

kanalizācija) pakalpojumu sniegšanu Inčukalna pagastā.  

- Pievienot PSIA “NORMA K”  kā iegūstošajai sabiedrībai sadalāmās SIA “Vangažu Namsaimnieks” 

daļu, kas attiecas uz siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Inčukalna pagastā.  

- Attiecībā uz PSIA “VANGAŽU AVOTS’ un SIA “Vangažu namsaimnieks” būtu izbeidzama līdzdalība 

pēc sabiedrisko pakalpojumu funkciju nodošanas attiecīgi SIA “SALTAVOTS” un PSIA “NORMA 

K”. 

Ropažu novada pašvaldībai pēc iespējas būtu jārespektē plānā noteiktie starptermiņi, lemjot par šādiem 

jautājumiem:  

1) sašķelt PSIA “VANGAŽU AVOTS” un nodalītās daļas pievienot PSIA “Garkalnes inženiertīkli” 

(Lēmuma par reorganizāciju 1.1.punkts); 

2) sašķelt SIA “Garkalnes ūdens”, un nodalītās daļas pievienot PSIA “Garkalnes inženiertīkli” (Lēmuma 

par reorganizāciju 1.1.punkts); 

3) sašķelt SIA "Vangažu Namsaimnieks", un nodalītās daļas pievienot SIA "VILKME",  vienlaikus 

labiekārtošanas funkciju pārdalot SIA "GARKALNES KOMUNĀLSERVISS" (Lēmuma par 

reorganizāciju 1.3.punkts). 

 

 

Ādažu novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra lēmums Nr. 38 “Par SIA “Garkalnes 

ūdens” reorganizāciju” (3.pielikums)  paredz: 1.Konceptuāli atbalstīt  SIA “Garkalnes ūdens“ reorganizāciju, 

to sašķeļot un pievienojot nodalītās daļas Ādažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībai SIA “Ādažu ūdens”. 

Tātad, Ādažu novada pašvaldība nav noteikusi termiņus, kas ietekmētu Ropažu novada pašvaldības lēmumu 

pieņemšanas laiku. 

Reorganizācijas procesā iesaistītajām pašvaldībām un kapitālsabiedrībām jāvienojas par ar 

līdzfinansējumu uzsākto projektu ietvaros uzņemto saistību izpildes rezultātiem un iespējamajām finanšu 

sankcijām, ja paredzētajos termiņos netiks izpildītas uzņemtās saistības, kas var rezultēties ar uzraugošas 

iestādes noteiktu finanšu korekciju.  

Reorganizācijā iesaistītajām kapitālsabiedrībām 2023.gada 6.martā  līdz 2023.gada 11.aprīlim ir 

pieprasīts apkopot un sniegt informāciju, lai sadarbībā ar Siguldas novada pašvaldību un Ādažu novada 

pašvaldību veiktu esošās situācijas apzināšanu, sagatavotu reorganizācijas līgumu un citus 

reorganizācijas dokumentu projektus: 

1) pamatlīdzekļu saraksta un citu aktīvu aktualizēšana – sadalījums starp iegūstošajām kapitālsabiedrībām; 

2) nekustamā īpašuma, transporta līdzekļu un cita reģistrētā īpašuma apzināšana – sadalījums starp 

iegūstošajām kapitālsabiedrībām; 

3) banku kredītsaistību un citu līgumsaistību un tajās minēto nosacījumu saraksta izveide (ALTUM, CFLA 

u.tml.) – saistību sadalījums starp iegūstošajām kapitālsabiedrībām; 

4) iegūto licenču un to darbības derīguma termiņu / nosacījumu saraksta izveide – darbību apzināšana, ja 

nepieciešama jaunu licenču saņemšana, esošo licenču grozījumi; 

5) klientu līgumu saraksts (kreditoru/debitoru saraksts, saistību rašanās  pamatojums, aprēķins) – 

sadalījums starp iegūstošajām kapitālsabiedrībām; 



15 

 

6) citu noslēgto līgumu saraksts (kreditoru/debitoru saraksts, saistību rašanās  pamatojums, aprēķins) – 

sadalījums starp iegūstošajām kapitālsabiedrībām;  

7) darbinieku saraksts (pastāvošās saistības pret darbiniekiem: līgumi, amata apraksti, uzkrātais stāžs, 

atvaļinājumi; darba aizsardzības dokumenti; darbinieku pārstāvju (arodbiedrību) identificēšana 

konsultāciju procesam) - sadalījums starp iegūstošajām kapitālsabiedrībām. 

Laika plāns īstenojams, lai viena kapitālsabiedrība vienlaikus nebūtu iesaistīta vairākos reorganizācijas 

procesos.  

Lai gūtu apstiprinājumu, ka attiecībā uz Ropažu novada pašvaldības kapitālsabiedrībām un var piemērot 

Komerclikuma 20.panta “Uzņēmuma pāreja” noteikumus, un šādi nodot SIA "Vangažu Namsaimnieks" un SIA 

“VILKME” aktīvus, saistības un darbiniekus, kas saistīti ar noteiktas funkcijas īstenošanu, 2023.gada 6.martā 

nosūtīta vēstule Valsts kancelejai, Ekonomikas ministrijai un Tieslietu ministrijai (4.pielikums).  

Laika plāns tiks precizēts, ņemot vērā apstākļus, kas reorganizācijas plāna izpildē var mainīties, 

piemēram, atsevišķu dokumentu izstrādes un saskaņošanas termiņus, tostarp, sadarbībā ar citām reorganizācijas 

procesā iesaistītajām pašvaldībām. 

 

 

Laikā plāns (provizoriski) 

 

1. Sašķelt pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS un nodalītās daļas 

pievienot pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli (Lēmuma par 

reorganizāciju 1.1.punkts). 

-  Līdz 2023.gada 19.aprīlim – Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par reorganizācijas uzsākšanu 

– sašķelt pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr.40003274925; 

nodalītās 1362397 daļas pievienot pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, 

reģistrācijas Nr. 40103280684. Lēmumā ietverami būtiskākie reorganizācijas nosacījumi, pilnvarojums 

izpilddirektoram pieņemt ar reorganizāciju saistītos lēmumus dalībnieku sapulcē, uzdevumi reorganizējamo 

kapitālsabiedrību valdēm (izstrādāt reorganizācijas līguma projektu u.c. reorganizācijas dokumentus). 

- Līdz 2023.gada 26.aprīlim – reorganizācijas līguma projekta izstrāde un saskaņošana; eksperta, kurš 

iekļauts Komercreģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, piesaiste mantas pietiekamības novērtēšanai, 

lai noteiktu tās pietiekamību iegūstošās sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai. Citu Komerclikumā 

nepieciešamo dokumentu projektu izstrāde līdz dalībnieku sapulcei. Dokumentu saskaņošana ar izpilddirektoru 

un pārējām reorganizācijā iesaistītajām personām. 

- Līdz 2023.gada 28.aprīlim – reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieku sapulču (Ropažu novada 

pašvaldība - VANGAŽU AVOTS un Garkalnes inženiertīkli) sasaukšana un reorganizācijas līguma projekta 

saskaņošana. Lēmums par reorganizācijas uzsākšanu (1.posms): sašķelt pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “VANGAŽU AVOTS”, reģistrācijas Nr.40003274925; nodalītās 1362397 daļas  pievienot 

pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 40103280684. 

- Līdz 2023.gada 10.maijam – reorganizācijas paziņojumu iesniegšana UR, pievienojot reorganizācijas 

līguma projektu, kurā ietvertas šādas ziņas: 1) Komerclikuma prasības par reorganizāciju (daļu sadalījums utt.,) 

2) nododamās mantas (aktīvu) saraksts, 3) noteikumi par saistību pāreju, 4) noteikumi par saistībām pret 

darbiniekiem (vispārīgi), 5) reorganizācijas laiks (piemēram, 2023.gada 1.septembris).   

- Līdz 2023.gada 15.jūnijam – reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieku sapulču (Ropažu novada 

pašvaldība – VANGAŽU AVOTS un Garkalnes inženiertīkli) sasaukšana. Lēmums par reorganizāciju. 

- Līdz 2023.gada 30.jūnijam – Reorganizācijas līgumu parakstīšana, paziņojumi VID  par reorganizāciju 

(10 dienu laikā pēc dalībnieku sapulces lēmuma); reorganizējamo kapitālsabiedrību paziņojumu kreditoriem 

iesniegšana un publicēšana. 

- Līdz 2023.gada 30.augustam – Konsultācijas ar darbinieku pārstāvjiem. Rīkojumi par organizatoriskās 

struktūras izmaiņām. Darbinieku, kuri tiks pārcelti/ pieņemti  saraksts; saistības (stāžs, atvaļinājumu uzkrājumi, 

citas saistības). Paziņojumi darbiniekiem par uzņēmuma daļas pāreju (ne vēlāk kā mēnesi iepriekš); paziņojumu 

sagatavošana klientiem un sadarbības partneriem; 

- Līdz 2023.gada 30.augustam – pēc kreditoru prasījumu nodrošināšanas (bet ne agrāk kā trīs mēnešus pēc 

paziņojuma publicēšanas dienas) kapitālsabiedrības iesniedz UR pieteikumu un nepieciešamos dokumentus, 

t.sk. reorganizācijas līgumu, revidenta atzinumu, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju 

(2.posms).  



16 

 

- Līdz 2023.gada 31.oktobrim – līgumu pārslēgšana (pārjaunošana), ja līguma noteikumi to paredz; 

licenču/atļauju pārreģistrācija (ja piemērojams); reģistrētā īpašuma pārreģistrācija (nekustamais īpašums, 

intelektuālais īpašums, transportlīdzekļi). 

 

2. Sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” un nodalītās daļas pievienot pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli” (Lēmuma par reorganizāciju 1.1.punkts). 

- Līdz 2023.gada 19.aprīlim – Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par reorganizācijas uzsākšanu 

– sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens”, reģistrācijas Nr. 40103217948; nodalītās 

2749093 daļas pievienot pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas 

Nr. 40103280684. Lēmumā ietverami būtiskākie reorganizācijas nosacījumi, pilnvarojums izpilddirektoram 

pieņemt ar reorganizāciju saistītos lēmumus dalībnieku sapulcē, uzdevumi reorganizējamo kapitālsabiedrību 

valdēm (izstrādāt reorganizācijas līguma projektu u.c. reorganizācijas dokumentus). 

- Līdz 2023.gada 26. aprīlim – reorganizācijas līguma projekta izstrāde un saskaņošana; eksperta, kurš 

iekļauts Komercreģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, piesaiste mantas pietiekamības novērtēšanai, 

lai noteiktu tās pietiekamību iegūstošās sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai. Citu Komerclikumā 

nepieciešamo dokumentu projektu izstrāde līdz dalībnieku sapulcei. Dokumentu saskaņošana ar izpilddirektoru 

un pārējām reorganizācijā iesaistītajām personām. 

- Līdz 2023.gada 28.aprīlim – reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieku sapulču (Ropažu novada 

pašvaldība – Garkalnes ūdens un Garkalnes inženiertīkli) sasaukšana un reorganizācijas līguma projekta 

saskaņošana. Lēmums par reorganizācijas  uzsākšanu (1.posms): sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Garkalnes ūdens”, reģistrācijas Nr. 40103217948; nodalītās 2749093 daļas  pievienot pašvaldības sabiedrībai 

ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 40103280684. 

- Līdz 2023.gada 10.maijam – reorganizācijas paziņojumu iesniegšana UR, pievienojot reorganizācijas 

līguma projektu, kurā ietvertas šādas ziņas: 1) Komerclikuma prasības par reorganizāciju (daļu sadalījums utt.,) 

2) nododamās mantas (aktīvu) saraksts, 3) noteikumi par saistību pāreju, 4) noteikumi par saistībām pret 

darbiniekiem (vispārīgi), 5) reorganizācijas laiks (piemēram, 2023.gada 1.septembris).   

- Līdz 2023.gada 15.jūnijam – reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieku sapulču sasaukšana.  

Lēmums par reorganizāciju. 

- Līdz 2023.gada 30.jūnijam – reorganizācijas līgumu parakstīšana, paziņojumi VID  par reorganizāciju 

(10 dienu laikā pēc dalībnieku sapulces lēmuma); reorganizējamo kapitālsabiedrību paziņojumu kreditoriem 

iesniegšana un publicēšana. 

- Līdz 2023.gada 30.augustam – konsultācijas ar darbinieku pārstāvjiem. Rīkojumi par organizatoriskās 

struktūras izmaiņām. Darbinieku, kuri tiks pārcelti/ pieņemti  saraksts; saistības (stāžs, atvaļinājumu uzkrājumi, 

citas saistības). Paziņojumi darbiniekiem par uzņēmuma daļas pāreju (ne vēlāk kā mēnesi iepriekš); paziņojumu 

sagatavošana klientiem un sadarbības partneriem; 

- Līdz 2023.gada 30.augustam – pēc kreditoru prasījumu nodrošināšanas (bet ne agrāk kā trīs mēnešus 

pēc paziņojuma publicēšanas dienas) kapitālsabiedrības iesniedz UR pieteikumu un nepieciešamos 

dokumentus, t.sk. reorganizācijas līgumu, revidenta atzinumu, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par 

reorganizāciju (2.posms).  

- Līdz 2023.gada 31.oktobrim - līgumu pārslēgšana (pārjaunošana), ja līguma noteikumi to paredz; 

licenču/atļauju pārreģistrācija (ja piemērojams); reģistrētā īpašuma pārreģistrācija (nekustamais īpašums, 

intelektuālais īpašums, transportlīdzekļi). 

 

3. Pārdalīt pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli” funkciju 

elektroinstalācijas ierīkošanas jomā pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS" (Lēmuma par reorganizāciju 1.2.punkts). 

- Līdz 2023.gada 19.aprīlim – Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par reorganizāciju   (Garkalnes 

inženiertīkli un GARKALNES KOMUNĀLSERVISS)  par uzņēmuma patstāvīgas daļas pāreju (funkciju 

elektroinstalācijas ierīkošanas jomā ). Lēmumā ietverami būtiskākie reorganizācijas nosacījumi, pilnvarojums 

izpilddirektoram pieņemt ar reorganizāciju saistītos lēmumus dalībnieku sapulcē, uzdevumi reorganizējamo 

kapitālsabiedrību valdēm (izstrādāt  līguma projektu u.c reorganizācijas dokumentus). 

Līdz 2023.gada 26.aprīlim – līguma (lēmuma) projekta par uzņēmuma patstāvīgas daļas pāreju izstrāde: 

1) nododamās mantas (aktīvu) saraksts, 2) saistību saraksts (līgumu, debetori, kreditori), 3) darbinieku saraksts 

ar saistībām (stāžs, atvaļinājumu uzkrājumi, citas saistības), 4) reorganizācijas laiks. 



17 

 

-Līdz 2023.gada 28.aprīlim – reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieka lēmumi (Garkalnes 

inženiertīkli un GARKALNES KOMUNĀLSERVISS) par uzņēmuma patstāvīgas daļas pāreju (funkciju 

elektroinstalācijas ierīkošanas jomā) un  līguma projekta starp Garkalnes inženiertīkli un GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS saskaņošana. 

-Līdz 2023.gada 28.aprīlim – līguma parakstīšana par uzņēmuma patstāvīgas daļas pāreju: 1) nododamās 

mantas (aktīvu) saraksts, 2) saistību saraksts (līgumu, debetori, kreditori), 3) darbinieku saraksts ar saistībām 

(stāžs, atvaļinājumu uzkrājumi, citas saistības), 4) reorganizācijas laiks. 

-Līdz 2023.gada 28.aprīlim – konsultācijas ar darbinieku pārstāvjiem. Rīkojumi par organizatoriskās 

struktūras izmaiņām abās kapitālsabiedrībās. Paziņojumi darbiniekiem par uzņēmuma daļas pāreju (mēnesi 

iepriekš). 

- Līdz 2023.gada 30.jūnijam – līgumu pārslēgšana (pārjaunošana), ja līguma noteikumi to paredz; 

licenču/atļauju pārreģistrācija (ja piemērojams); reģistrētā īpašuma pārreģistrācija (nekustamais īpašums, 

intelektuālais īpašums, transportlīdzekļi). 

 

4. Sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks” un nodalītās daļas pievienot 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VILKME”, vienlaikus labiekārtošanas funkciju pārdalot 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "GARKALNES KOMUNĀLSERVISS" (Lēmuma par reorganizāciju 

1.3.punkts). 

- Līdz 2023.gada 19.aprīlim – Ropažu  novada pašvaldības domes lēmums par reorganizācijas uzsākšanu 

– sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību "Vangažu Namsaimnieks", reģistrācijas Nr.50003142371, un 

nodalītās734858 daļas pievienot sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VILKME", reģistrācijas Nr.40103073411. 

Lēmumā ietverami būtiskākie reorganizācijas nosacījumi, pilnvarojums izpilddirektoram pieņemt ar 

reorganizāciju saistītos lēmumus dalībnieku sapulcē, uzdevumi reorganizējamo kapitālsabiedrību valdēm 

(izstrādāt reorganizācijas līguma projektu u.c. reorganizācijas dokumentus). Pirmajā solī netiks īstenots Ropažu 

novada pašvaldībā lemtais, ka labiekārtošanas funkciju jāpārdala sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

"GARKALNES KOMUNĀLSERVISS". Primāri veicama sašķelšana, savukārt uzņēmuma patstāvīgas 

daļas pāreja var tikt īstenota vēlāk, iesaistoties vienam dalībniekam – Ropažu novada pašvaldībai. 

- Līdz 2023.gada 26.aprīlim – reorganizācijas līguma projekta izstrāde un saskaņošana; eksperta, kurš 

iekļauts Komercreģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, piesaiste mantas pietiekamības novērtēšanai, 

lai noteiktu tās pietiekamību iegūstošās sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai. Citu Komerclikumā 

nepieciešamo dokumentu projektu izstrāde līdz dalībnieku sapulcei. Dokumentu saskaņošana ar izpilddirektoru 

un pārējām reorganizācijā iesaistītajām personām. 

- Līdz 2023.gada 28.aprīlim – reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieku sapulču (Ropažu novada 

pašvaldība – "Vangažu Namsaimnieks", "VILKME) sasaukšana un reorganizācijas līguma projekta 

saskaņošana. Lēmums par reorganizācijas uzsākšanu (1.posms): sašķelt sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

"Vangažu Namsaimnieks", reģistrācijas Nr.50003142371, un nodalītās 734858 daļas pievienot sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību "VILKME", reģistrācijas Nr.40103073411. 

- Līdz 2023.gada 10.maijam – Reorganizācijas paziņojumu iesniegšana UR, pievienojot reorganizācijas 

līguma projektu, kurā ietvertas šādas ziņas: 1) Komerclikuma prasības par reorganizāciju (daļu sadalījums 

utt.,) 2) nododamās mantas (aktīvu) saraksts, 3) noteikumi par saistību pāreju, 4) noteikumi par saistībām pret 

darbiniekiem (vispārīgi), 5) reorganizācijas laiks (piemēram, 2023.gada 1.septembris).   

- Līdz 2023.gada 15.jūnijam – Reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieku sapulču sasaukšana.  

Lēmums par reorganizāciju. 

- Līdz 2023.gada 30.jūnijam – Reorganizācijas līgumu parakstīšana, paziņojumi VID  par reorganizāciju 

(10 dienu laikā pēc dalībnieku sapulces lēmuma); reorganizējamo kapitālsabiedrību paziņojumu kreditoriem 

iesniegšana un publicēšana. 

- Līdz 2023.gada 30.augustam – Konsultācijas ar darbinieku pārstāvjiem. Rīkojumi par organizatoriskās 

struktūras izmaiņām. Darbinieku, kuri tiks pārcelti/ pieņemti  saraksts; saistības (stāžs, atvaļinājumu uzkrājumi, 

citas saistības). Paziņojumi darbiniekiem par uzņēmuma daļas pāreju (ne vēlāk kā mēnesi iepriekš); paziņojumu 

sagatavošana klientiem un sadarbības partneriem; 

- Līdz 2023.gada 30.augustam – pēc kreditoru prasījumu nodrošināšanas (bet ne agrāk kā trīs mēnešus pēc 

paziņojuma publicēšanas dienas) kapitālsabiedrības iesniedz UR pieteikumu un nepieciešamos dokumentus, 

t.sk. reorganizācijas līgumu, revidenta atzinumu, lai komercreģistrā tiktu izdarīts ieraksts par reorganizāciju 

(2.posms).  



18 

 

- Līdz 2023.gada 31.oktobrim – līgumu pārslēgšana (pārjaunošana), ja līguma noteikumi to paredz; 

licenču/atļauju pārreģistrācija (ja piemērojams); reģistrētā īpašuma pārreģistrācija (nekustamais īpašums, 

intelektuālais īpašums, transportlīdzekļi). 

 

5. Likvidēt pašvaldības aģentūru “Saimnieks” un ūdensapgādes funkciju pārdalīt pašvaldības 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes inženiertīkli”, apsaimniekošanas funkciju pārdalīt  

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "VILKME", siltumenerģijas, ceļu uzturēšanas, elektroinstalācijas 

ierīkošanas, autobusu nodrošināšanas un labiekārtošanas funkciju pārdalīt  sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "GARKALNES KOMUNĀLSERVISS” (Lēmuma par reorganizāciju 1.4.punkts). 

Plānā zemāk norādītie termiņi tiks precizēti, jo reorganizācijas process uzsākams pēc reorganizācijas – 

sašķelšanas pabeigšanas, iesaistītajās kapitālsabiedrībās. 

- Līdz 2023.gada 15.septembrim – Ropažu novada pašvaldības domes lēmums: likvidēt pašvaldības 

aģentūru “Saimnieks”, reģistrācijas Nr. 90001673167, saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 19.pantu un VPIL 

15.panta 4.daļas 2.p. (deleģējot valsts pārvaldes uzdevumus kapitālsabiedrībai, kuras visas kapitāla daļas 

(akcijas) pieder vienai vai vairākām publiskām personām, — rezultātā iestāde beidz pastāvēt): -

 ūdensapgādes funkciju deleģēt pašvaldības sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Garkalnes 

inženiertīkli”, reģistrācijas Nr. 40103280684, - apsaimniekošanas funkciju deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību "VILKME", reģistrācijas Nr.40103073411, -siltumenerģijas, ceļu uzturēšanas, elektroinstalācijas 

ierīkošanas, autobusu nodrošināšanas un labiekārtošanas funkciju deleģēt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

"GARKALNES KOMUNĀLSERVISS", reģistrācijas Nr. 40003708356. Lēmumā ietverami noteikumi par 

pašvaldības mantas (aģentūras valdījumā) ieguldīšanu kapitālsabiedrību pamatkapitālā. Norādāms datums, kad 

pārmaiņas stājas spēkā (piemēram 2023.gada 1.novembrī). 

- Līdz 2023.gada 20.septembrim – Dalībnieka lēmumi (atbilstoši pašvaldības domes lēmumam) par katras 

pašvaldības kapitālsabiedrības pamatkapitāla palielināšanu. 

- Līdz 2023.gada 20.septembrim – konsultācijas ar darbinieku pārstāvjiem. Rīkojumi par organizatoriskās 

struktūras izmaiņām visās kapitālsabiedrībās.  Paziņojumi darbiniekiem (Saimnieks un attiecīgā pašvaldības 

kapitālsabiedrība) par darbinieku pāreju (mēnesi iepriekš). 

- Līdz 2023.gada 20.oktobrim – kapitālsabiedrības veic pamatkapitāla palielināšanu - iesniedz UR 

dokumentus, ievērojot domes lēmumu: KR18; dalībnieka lēmums; statūti jautā redakcijā; statūtu grozījumi; 

pamatkapitāla palielināšanas noteikumi; dalībnieka reģistra nodalījums; atzinums par mantisko ieguldījumu; 

akts par ieguldījumu nodošanu (pamatlīdzekļu nodošanu). 

- Līdz 2023.gada 31.decembrim – līgumu pārslēgšana (pārjaunošana), ja līguma noteikumi to paredz; 

licenču/atļauju pārreģistrācija (ja piemērojams); reģistrētā īpašuma pārreģistrācija (nekustamais īpašums, 

intelektuālais īpašums, transportlīdzekļi). 

 

6. Pārdalīt sabiedrības ar ierobežotu atbildību "VILKME" funkciju ceļu uzturēšanas, elektroinstalācijas 

ierīkošanas, labiekārtošanas jomā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "GARKALNES 

KOMUNĀLSERVISS" (Lēmuma par reorganizāciju 1.4.punkts). 

Plānā zemāk norādītie termiņi tiks precizēti, jo reorganizācijas process uzsākams pēc reorganizācijas – 

sašķelšanas pabeigšanas, iesaistītajās kapitālsabiedrībās. 

- Līdz 2023.gada 15.septembrim – Ropažu novada pašvaldības domes lēmums par reorganizāciju 

(VILKME un GARKALNES KOMUNĀLSERVISS) par uzņēmuma patstāvīgas daļas pāreju (funkcijām  ceļu 

uzturēšanas, elektroinstalācijas ierīkošanas, labiekārtošanas jomā). Lēmumā ietverami būtiskākie 

reorganizācijas nosacījumi, pilnvarojums izpilddirektoram pieņemt dalībnieka lēmumus, uzdevumi 

reorganizējamo kapitālsabiedrību valdēm (izstrādāt  līguma projektu u.c. reorganizācijas dokumentus). 

-Līdz 2023.gada 15.oktobrim – līguma (lēmuma) projekta par uzņēmuma patstāvīgas daļas pāreju 

izstrāde: 1) nododamās mantas (aktīvu) saraksts, 2) saistību saraksts (līgumu, debetori, kreditori), 3) darbinieku 

saraksts ar saistībām (stāžs, atvaļinājumu uzkrājumi, citas saistības), 4) reorganizācijas laiks. 

-Līdz 2023.gada 20.oktobrim – reorganizējamo kapitālsabiedrību dalībnieka lēmumi (VILKME un 

GARKALNES KOMUNĀLSERVISS) par uzņēmuma patstāvīgas daļas pāreju (funkcijām ceļu 

uzturēšanas, elektroinstalācijas ierīkošanas, labiekārtošanas jomā)  un  līguma projekta starp  Garkalnes 

inženiertīkli un GARKALNES KOMUNĀLSERVISS saskaņošana.  

- Līdz 2023.gada 30.oktobrim – konsultācijas ar darbinieku pārstāvjiem. Rīkojumi par organizatoriskās 

struktūras izmaiņām abās kapitālsabiedrībās. Paziņojumi darbiniekiem par uzņēmuma daļas pāreju (mēnesi 

iepriekš). 



19 

 

- Līdz 2023.gada 31.decembrim – līgumu pārslēgšana (pārjaunošana), ja līguma noteikumi to paredz; 

licenču/atļauju pārreģistrācija (ja piemērojams); reģistrētā īpašuma pārreģistrācija (nekustamais īpašums, 

intelektuālais īpašums, transportlīdzekļi). 

 

 

Pielikumā: 1. Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 15.septembra lēmums “Par konceptuālu atbalstu 

Siguldas novada pašvaldībai piederošu kapitālsabiedrību reorganizācijai un kapitālsabiedrību 

nākotnes modelim” ; 

2. Siguldas 2023.gada 19.janvāra lēmums Nr.1 “Par Siguldas novada pašvaldībai piederošu 

kapitālsabiedrību reorganizācijas plāna apstiprināšanu”; 

3. Ādažu novada pašvaldības domes 2023.gada 25.janvāra lēmums Nr. 38 “Par SIA “Garkalnes 

ūdens” reorganizāciju”;  

4. Ropažu novada pašvaldības 2023.gada 6.marta vēstule Valsts kancelejai, Ekonomikas 

ministrijai un Tieslietu ministrijai.  

 

Plkst.18:21 deputāte I.Vīksne-Kreicberga pamet sēdi. 

Deputātu diskusijas. Izpilddirektors M.Griščenko atbild uz deputātu jautājumiem. 

 

Nākamā Finanšu komitejas sēde – 2023.gada 20.aprīlī. 

 

Komitejas priekšsēdētājas vietnieks                ______________________Ainārs Vaičulens 

 

 

Komitejas sekretārs                 ______________________ Ingrīda Apsīte 

 

 

Sēdes slēgta:  18:57 

    


